Variorum notæ.

(30) Vide stemma Palæologorum in Familia Byzanlinis. DUCANG.

(31) Vide quæ annotamus in notis ad Vilhardeum, et Alexiadem, et in utroque Glosario, ubi de Tzargis. DUCANG.

A tea sparsis, sive ex insomniis aliisve omnibus. Solent enim hujusmodi rebus passim in hæ vita obviis plerique commoveri, idque non omnino temere aut inscite, aut ita ut nonnulli imperiti fortasse dixerint. Nam plurima earum testimonia apud eos abundant, qui illas diligentius observerunt.

B. II. Suppetebant tamen aliae majores his rationes, quibus ad hoc imperii fastigium jam inde antiquitus vocaretur: nempe a 69 veteri stirpe velut a magno fonte deriyata et ad eum usque descendens nobilitas, qua ipse et amici ejus freti, hujusmodi de eo cogitationibus multum tribuebant. Nam ejus avia materna Irene primogenita filia fuit Alexii imperatoris: qui cum masculam prolem non haberet, illi rubras crepidas induci jussit, ut ipsa, et qui illam duvisset, in imperio sibi succederent. Itaque idem Alexium Palæologum, cui eam nuptum dederat, despote titulo ornavit: et hic nisi morte prius sublatuſ fuisse, post Alexium sacerorum imperator fuisse. Sed cum mortuus unam tantum filiam reliquisset, eam non multo post mater Andronico Palæologo nuptui collocat, quem deinde Theodosius imperator magnum domesticum fecit. Ex his natuſ est Comnenus Michael, duplex ut ita dicam Palæologus, paterno simul maternoque genere. Habuit igitur inde quoque, ut dictum est, adjumenta non parva ad eam rem quæ de nunc agitur: et ut paucis dicam, omnibus rebus et ab omni parte vir illustris erat et suspiciendus, famaque ejus paulatim circumferebatur, omnium auribus sensim obcepens, et eas quasi incantatas deliniens.

C. III. Ne ipse quidem patriarcha ab amore ejus abhorrebat, eumque si non plus quam ceteri, non minus tamen quam quisquam aliis diligebat: et arcana consilia cum eo communicabat; et quod majus est, imperatorii fisci claves ei soli credebat, quoties opus erat pecunia ad militares usus aut cum publica 70 necessitas postulabat. Id quod ad clandestina consilia efficacissimum fuit, et celarem illis quæ diu jactata erant finem imposuit. Accepit enim tanta pecunia tractandæ potestate, quam optare ille quidem potuit, sperare autem nunquam ausus fuisse, jam totis modiis eam in manus nobilium et milium effundebat, eorumque etiam qui eloquentia demulcere populum norant. In quibus et sacri ordinis haud pauci erant.

D. IV. Hinc crebra concilia ab his omnibus coacta, quibus patriarcha urgebatur ne cessaret, sed exper-